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"Rewitalizacja i działania proekologiczne w Legnicy" -
Michał Kusyk kl. 3A

Zakaczawie zostało wybrane do rewitalizacji przez fakt, że te rejony miasta mają najwyższy stopień degradacji w Legnicy.
Rada Miejska Legnicy w Lokalnym Programie Rewitalizacji dla Miasta Legnicy na lata 2015-2020 stworzyła 3 priorytety i ich
cele na rzecz polepszenia warunków życia w tym obszarze.

Priorytet pierwszy dotyczy ludzi, a jego cele to:

stworzenie oferty sportowo-rekreacyjnej i kulturalnej w zakresie spędzania wolnego czasu przez całe rodziny;
stworzenie oferty kulturalnej, szkoleniowej i rekreacyjnej dla seniorów;
zwiększenie poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców i osób z zewnątrz;
zachęcanie mieszkańców i przedsiębiorców do prowadzenia działalności gospodarczej i rzemieślniczej.

Priorytet drugi ma na celu poprawić przestrzeń, na podstawie:

dbałości o miejsca wspólne dzielnicy, między innymi poprzez modernizacje przestrzeni publicznych;
zwiększenia powierzchni terenów zieleni, poprawiających estetykę i zmieniających „klimat” dzielnicy.

Priorytet trzeci mówi o polepszeniu wizerunku dzielnicy, przez:

remonty i modernizacje wielorodzinnych budynków mieszkalnych;
zmienienie wyobrażenia dzielnicy w oczach mieszkańców Zakaczawia i całej Legnicy.

 

Działania proekologiczne w Legnicy

W ramach działań dotyczących poprawy jakości powietrza w Legnicy realizowany jest Program ograniczenia niskiej emisji
(PONE). Jego głównym zadaniem jest dotowanie, wymiany przez mieszkańców ogrzewania na przyjazne środowisku. Miasto
do swoich sieci ciepłowniczych przyłączyło mieszkania komunalne, budynki szkolne czy hale sportowe. W celu sprawdzenia,
czy w piecach są spalane odpowiednie odpady, straż miejska odwiedzała Legniczan w tej sprawie. By lepiej zadbać o jakoś
powietrza,  Legnica  zawarła  porozumienie      z  firmą  PGNiG.  Polegała  ona,  na  wspólnym  zachęcaniu  mieszkańców  i
przedsiębiorców,  do  wymiany  pieców  z  paliwem  stałym  na  piece  zasilane  paliwem  gazowym.

W 2019 roku Legnica zakupiła 8 autobusów, spełniających normę ekologiczną EURO VI w tym 4 hybrydowe. Natomiast w
2022 r. miasto planuje kupić 4 takie pojazdy o napędzie elektrycznym. Dzięki umowom miasta z Wojewódzkim Funduszem
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozyskało ono około 2,5 mln zł w formie dotacji i pożyczek na realizację zadań
wynikających z PONE.
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